[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование - Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             23.01.2017

                                                                                                41-п

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении

изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования – Осинниковский

городской округ в части внесения изменений в

градостроительные регламенты

В соответствии со ст. 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании – Осинниковский городской округ, утвержденным Решением Осинниковского городского Совета народных депутатов от 22.12.2008 № 11-МНА, ст. 18, 39 Устава муниципального образования «Осинниковский городской округ»:

         1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Осинниковский городской округ в части внесения изменений в градостроительные регламенты (далее – публичные слушания).

        2. Установить срок проведения публичных слушаний – один месяц с момента оповещения жителей Осинниковского городского округа о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
3. Определить форму проведения публичных слушаний – проведение слушаний в Администрации Осинниковского городского округа. Место проведения слушаний – отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа (г. Осинники, ул. Советская, 6, каб. № 5), дата проведения 01.03.2016г.
         4. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки муниципального образования – Осинниковский городской округ организовать проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         5. Установить, что предложения, замечания и возражения по проекту о внесении

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Осинниковский городской округ в части внесения изменений в градостроительные регламенты, направляются в письменном виде в отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа по адресу: город Осинники, улица Советская, 6, кабинет 3;5, телефон 8 (38471) 4-13-32.

6. Опубликовать настоящее Постановление в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа в сети Интернет.
         7. Контроль за исполнением технической документации возложить на главного специалиста отдела архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа А.И. Юхневич.
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по строительству О.В. Ефиманову.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Осинниковского
городского округа

  И.В. Романов
С постановлением  ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен    __________      _____________          О.В. Ефиманова

                                                                                                                 (дата)                                (подпись)
С постановлением  ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен    __________      _____________          А.И. Юхневич
                                                                                                                (дата)                                (подпись)

Приложение № 1
к постановлению администрации

Осинниковского городского округа
от __________ № ________
ПЛАН

мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту о внесении

изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования – Осинниковский

городской округ в части внесения изменений в

градостроительные регламенты

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок

	1
	Опубликование и размещение настоящего постановления на информационных стендах, в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь», на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа www.osinniki.org;

	Отдел архитектуры и градостроительства
	В течение 5 рабочих дней с момента опубликования настоящего постановления

	Размещение объявлений о месте и датах проведения мероприятий публичных слушаний в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь», на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа www.osinniki.org;

	Отдел архитектуры и градостроительства
	В течение 5 рабочих дней с момента опубликования настоящего постановления

	2
	Прием письменных предложений, замечаний и возражений граждан, юридических лиц о внесении

изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования – Осинниковский городской округ в части внесения изменений в градостроительные регламенты

 по адресу: ул. Советская, д.6, каб. 5.

Телефон для справок: 8(38471)

 4-32-13

	Отдел архитектуры и градостроительства
	С момента официального опубликования настоящего постановления до дня, предшествующего дате проведения собрания публичных слушаний

	3
	Проведение собрания публичных слушаний с участниками. Составление Протокола.
	Комиссия

	01 марта 2017 года в 16:00 по адресу: г. Осинники, ул. Советская, 6, каб. 5.

	4
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Не позднее 7 дней после проведения собрания

	5
	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний в официальном печатном издании и размещение на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа http://www.osinniki.org в сети «Интернет»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	В течение 20 дней с момента подготовки заключения о результатах слушаний

	6
	Опубликование постановление администрации Осинниковского городского округа в официальном печатном издании в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь» и на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа http://www.osinniki.org в сети «Интернет»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	В течение 10 дней с момента издания постановления администрации Осинниковского городского округа

Заместитель Главы
городского округа по строительству                                                                    Ефиманова О.В.

Юхневич А.И.

4-39-34